

---

# ***Getinge IT Solutions ApS***

Amaliegade 4,1, DK-1256 København K

## **Årsrapport for 1. januar - 31. december 2015**

*Annual Report for 1 January - 31 December 2015*

---

CVR-nr. 10 22 04 75

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 7 /6 2016

*The Annual Report was  
presented and adopted at  
the Annual General  
Meeting of the Company  
on 7 /6 2016*

Jens Olof Knobe  
Dirigent  
*Chairman*



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

## Contents

Side  
Page

### **Påtegninger**

### **Ledelsesberetning**

#### ***Management's Review***

Selskabsoplysninger 5  
*Company Information*

Hoved- og nøgletal 6  
*Financial Highlights*

Ledelsesberetning 7  
*Management's Review*

### **Årsregnskab**

#### ***Financial Statements***

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9  
*Income Statement 1 January - 31 December*

Balance 31. december 10  
*Balance Sheet 31 December*

Egenkapitalopgørelse 13  
*Statement of Changes in Equity*

Noter til årsregnskabet 14  
*Notes to the Financial Statements*

Regnskabspraksis 21  
# Selskabsoplysninger

## Company Information

### Selskabet

*The Company*

Getinge IT Solutions ApS  
Amaliegade 4,1  
DK-1256 København K

Telefon: + 45 33 33 88 55  
*Telephone:*  
Telefax: + 45 33 33 88 70  
*Facsimile:*

CVR-nr.: 10 22 04 75  
*CVR No:*  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
*Financial period: 1 January - 31 December*  
Hjemstedskommune: København  
*Municipality of reg. office: Copenhagen*

### Bestyrelse

*Board of Directors*

Jens Olof Knobe, formand (*Chairman*)  
Michael Torben Lunau  
Karl Joacim Claesson Lindoff

### Direktion

*Executive Board*

Michael Torben Lunau

### Revision

*Auditors*

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
DK-2900 Hellerup

## Hoved- og nøgletal

### Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Key figures</b>					
<b>Resultat</b>					
<b>Profit/loss</b>					
Bruttofortjeneste	58.515	52.828	51.756	38.753	36.804
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	23.774	23.252	26.908	17.759	18.763
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	-93	-108	-716	-512	617
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	18.042	17.922	19.465	12.921	14.342
<i>Net profit/loss for the year</i>					
<b>Balance</b>					
<b>Balance sheet</b>					
Balancesum	78.593	72.268	65.385	49.712	62.110
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	48.587	45.545	40.623	33.158	48.237
<i>Equity</i>					
<b>Nøgletal i %</b>					
<b>Ratios</b>					
Afkastningsgrad	30,2%	32,2%	41,2%	35,7%	30,2%
<i>Return on assets</i>					
Soliditetsgrad	61,8%	63,0%	62,1%	66,7%	77,7%
<i>Solvency ratio</i>					
Forrentning af egenkapital	38,3%	41,6%	52,8%	31,7%	34,9%
<i>Return on equity</i>					

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

*The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.*



# Ledelsesberetning

## Management's Review

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er udvikling, handel samt konsulentvirksomhed inden for it med fokus på egenudviklede totalløsninger til sundhedssektoren.

### Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 18.042.292, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 48.587.217.

### Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Resultatet i Getinge It Solutions ApS overgår sidste års forventede udvikling. Både omsætningen og overskuddet er over forventning. Resultatet betragtes af ledelsen som tilfredsstillende.

### Strategi og målsætninger

#### Målsætninger og forventninger for det kommende år

Den positive tendens med vækst de seneste mange år forventes at fortsætte i 2016. Der investeres i vækst, og dette forventes at fortsætte over de følgende år.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Main activity

The Company's main activity is development, trading and consultancy business within IT with particular focus on proprietary total solutions for the health sector.

### Development in the year

The income statement of the Company for 2015 shows a profit of DKK 18,042,292, and at 31 December 2015 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 48,587,217.

### The past year and follow-up on development expectations from last year

The profit realised by Getinge IT Solutions ApS exceeds last year's development expectations. Both revenue and profit is above expectations. The profit is considered satisfactory by Management.

### Strategy and objectives

#### Targets and expectations for the year ahead

The positive growth trend over the past many years is expected to continue in 2016. Investments are made in growth, and this is expected to continue in the following years.

### Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

### Unusual events

The financial position at 31 December 2015 of the Company and the results of the activities of the Company for the financial year for 2015 have not been affected by any unusual events.

# **Ledelsesberetning**

## ***Management's Review***

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

### **Subsequent events**

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b> <i>Gross profit</i>		<b>58.514.954</b>	<b>52.827.898</b>
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-25.483.481	-21.537.295
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>	2	-9.257.384	-8.038.835
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		<b>23.774.089</b>	<b>23.251.768</b>
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	94	1.926
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	4	-93.074	-110.009
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>23.681.109</b>	<b>23.143.685</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	5	-5.638.817	-5.222.072
<b>Årets resultat</b> <i>Net profit/loss for the year</i>		<b>18.042.292</b>	<b>17.921.613</b>

## Resultatdisponering

### Distribution of profit

#### Forslag til resultatdisponering

##### Proposed distribution of profit

Foreslået udbytte <i>Proposed dividend for the year</i>	15.000.000	15.000.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	3.042.292	2.921.613
	<b>18.042.292</b>	<b>17.921.613</b>

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Aktiver

#### Assets

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Udviklingsprojekter <i>Development projects</i>		21.965.081	20.391.150
Ophavsrettigheder <i>Copyright</i>		0	0
Software <i>Software</i>		215.848	6.669
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> <i>Intangible assets</i>	6	<b>22.180.929</b>	<b>20.397.819</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		1.243.268	954.636
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Tangible assets</i>	7	<b>1.243.268</b>	<b>954.636</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in group enterprises</i>	8	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Financial assets</i>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>23.424.197</b>	<b>21.352.455</b>
Varebeholdninger <i>Stocks</i>		<b>2.316.151</b>	<b>3.218.648</b>

## Balance 31. december Balance Sheet 31 December

### Aktiver Assets

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		573.501	345.643
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		51.692.150	46.613.487
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		154.547	157.866
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		361.418	515.223
<b>Tilgodehavender</b> <b><i>Receivables</i></b>		<b>52.781.616</b>	<b>47.632.219</b>
<b>Likvide beholdninger</b> <b><i>Cash at bank and in hand</i></b>		<b>71.520</b>	<b>64.686</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <b><i>Current assets</i></b>		<b>55.169.287</b>	<b>50.915.553</b>
<b>Aktiver</b> <b><i>Assets</i></b>		<b>78.593.484</b>	<b>72.268.008</b>

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Passiver

##### Liabilities and equity

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		533.000	533.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		33.054.217	30.011.926
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		15.000.000	15.000.000
<b>Egenkapital</b> <b>Equity</b>	9	<b>48.587.217</b>	<b>45.544.926</b>
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>		4.713.318	4.274.306
<b>Hensatte forpligtelser</b> <b>Provisions</b>		<b>4.713.318</b>	<b>4.274.306</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		11.233.381	8.830.962
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		4.422.277	5.988.486
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		3.163.989	2.398.242
Anden gæld <i>Other payables</i>		6.473.302	5.231.086
<b>Kortfristet gæld</b> <b>Short-term debt</b>		<b>25.292.949</b>	<b>22.448.776</b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <b>Debt</b>		<b>25.292.949</b>	<b>22.448.776</b>
<b>Passiver</b> <b>Liabilities and equity</b>		<b>78.593.484</b>	<b>72.268.008</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	10		
Nærtstående parter og ejerforhold <i>Related parties and ownership</i>	11		

## Egenkapitalopgørelse

### Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået udbytte for regnskabs- året <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	533.000	30.011.925	15.000.000	45.544.925
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	-15.000.000	-15.000.000
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	3.042.292	15.000.000	18.042.292
<b>Egenkapital 31. december</b> <i>Equity at 31 December</i>	<b>533.000</b>	<b>33.054.217</b>	<b>15.000.000</b>	<b>48.587.217</b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

	2015 DKK	2014 DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b> <i>Staff expenses</i>		
Lønninger <i>Wages and salaries</i>	23.685.593	19.947.985
Pensioner <i>Pensions</i>	1.293.430	1.157.142
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i>	295.849	276.443
Andre personaleomkostninger <i>Other staff expenses</i>	208.609	155.725
	<b>25.483.481</b>	<b>21.537.295</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b> <i>Average number of employees</i>	<b>44</b>	<b>41</b>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

*Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act.*

## 2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

### *Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment*

Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver <i>Amortisation of intangible assets</i>	8.803.108	7.523.555
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation of property, plant and equipment</i>	454.276	515.280
	<b>9.257.384</b>	<b>8.038.835</b>
Der specificeres således: <i>Which is specified as follows:</i>		
Udviklingsprojekter <i>Development projects</i>	8.779.864	7.481.244
Software <i>Software</i>	23.244	42.311
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	454.276	515.280
	<b>9.257.384</b>	<b>8.038.835</b>



## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	2015 DKK	2014 DKK
<b>3 Finansielle indtægter</b> <i>Financial income</i>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Interest received from group enterprises</i>	94	1.926
	<b>94</b>	<b>1.926</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b> <i>Financial expenses</i>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder <i>Interest paid to group enterprises</i>	52.320	0
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	40.754	110.009
	<b>93.074</b>	<b>110.009</b>
<b>5 Skat af årets resultat</b> <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	5.134.515	5.023.725
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	439.012	198.347
Regulering af udskudt skat, ændret skatteprocent. <i>Adjustment of deferred tax, change of the tax rate</i>	65.290	0
	<b>5.638.817</b>	<b>5.222.072</b>

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

#### 6 Immaterielle anlægsaktiver

##### Intangible assets

	Udviklingspro- jekter <i>Development projects</i>	Ophavs- rettigheder <i>Copyright</i>	Software <i>Software</i>
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	35.969.401	200.000	1.477.044
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	10.353.795	0	232.423
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	46.323.196	200.000	1.709.467
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and amortisation at 1 January</i>	15.578.251	200.000	1.470.375
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	8.779.864	0	23.244
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and amortisation at 31 December</i>	24.358.115	200.000	1.493.619
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> <b><i>Carrying amount at 31 December</i></b>	<b>21.965.081</b>	<b>0</b>	<b>215.848</b>
Afskrives over <i>Amortised over</i>	2-5 år <i>2-5 years</i>	5 år <i>5 years</i>	3 år <i>3 years</i>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 7 Materielle anlægsaktiver

#### Tangible assets

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	12.062.434
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	742.908
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>12.805.342</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	11.107.798
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	454.276
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>11.562.074</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> <b><i>Carrying amount at 31 December</i></b>	<b><u>1.243.268</u></b>
Afskrives over <i>Amortised over</i>	<u>3-5 år</u> 3-5 years

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	2015 DKK	2014 DKK
<b>8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
<i>Investments in group enterprises</i>		
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	150.700	150.700
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-150.700	0
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>0</u>	<u>150.700</u>
Værdireguleringer 1. januar <i>Revaluations at 1 January</i>	-150.700	-150.700
Årets afgang <i>Disposals for the year</i>	150.700	0
Værdireguleringer 31. december <i>Revaluations at 31 December</i>	<u>0</u>	<u>-150.700</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<i>Carrying amount at 31 December</i>		

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificeres således:  
*Investments in group enterprises are specified as follows:*

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Stemme- og ejerandel <i>Votes and ownership</i>	Egenkapital <i>Equity</i>	Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>
Lunatronic Ltd	England	140.000	100%	-	-
Lunatronic Inc	USA	10.700	100%	-	-

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 9 Egenkapital

#### Equity

Selskabskapitalen er fordelt således:

	Antal	Nominal værdi
	<i>Antal</i>	<i>Nominal værdi</i>
		DKK
A-anparter	25.000	25.000
<i>A-shares</i>		
B-anparter	508.000	508.000
<i>B-shares</i>		
		<b>533.000</b>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

*There have been no changes in the share capital during the last 5 years.*

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

	2015	2014
	DKK	DKK
<b>10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
<b>Leje- og leasingkontrakter</b>		
<i>Rental agreements and leases</i>		
Huslejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 6 måneder	811.000	700.000
<i>Rentcommitment, non-cancellable 6 months</i>		

### **Eventualforpligtelser**

*Contingent liabilities*

Selskabet har stillet en anfordringsgaranti på TDKK 651 over for selskabets udlejer for betaling af deposita.  
*The Company has provided an on-demand guarantee of DKK 651k to the Company's landlord for payment of deposits.*

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for de sambeskattede selskaber.

*The Company is included in Danish joint taxation. Consequently, under the rules of the Danish Corporation Tax Act, the Company is jointly and severally liable for income tax etc of the jointly taxed companies.*

### **11 Nærtstående parter og ejerforhold**

*Related parties and ownership*

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

*The following shareholders are recorded in the Company's register of shareholders as holding at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:*

Getinge IT Solutions ApS ejes 100 % af Getinge AB, Sverige. Getinge IT Solutions ApS indgår i koncernregnskabet for Getinge AB, (Publ), box 69, SE-310 44 Getinge, Sverige, [www.getingegroup.com](http://www.getingegroup.com), hvor regnskabet kan rekvireres.

*Getinge IT Solutions ApS is fully owned by Getinge AB, Sweden. Getinge IT Solutions ApS is part of the consolidated annual accounts for Getinge AB, Sweden. The consolidated annual accounts can be delivered from Getinge AB (Publ), box 69, SE-310 44 Getinge, Sweden or by visiting [www.getingegroup.com](http://www.getingegroup.com).*

### Hoved- og nøgletal

#### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

*Return on assets*

Soliditetsgrad

*Solvency ratio*

Forrentning af egenkapital

*Return on equity*

### Financial Highlights

#### Explanation of financial ratios

Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

*Profit before financials x 100*

*Total assets*

Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

*Equity at year end x 100*

*Total assets at year end*

Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital

*Net profit for the year x 100*

*Average equity*